[image: ]
REITORIA
Rua Universitária, 1619 – Fone: (45) 3220-3000 – Fax: (45) 3324-4590
Jardim Universitário – Cx. P. 000701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

EDITAL 19/2017-PIBID/PROGRAD

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 18/2017-PIBID/PROGRAD QUE TRATA DA ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA A SELEÇÃO DE ALUNOS DAS LICENCIATURAS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ, PARA PARTICIPAÇÃO NO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID.

[bookmark: _GoBack]A Universidade Estadual do Oeste do Paraná, no uso de suas atribuições, por meio da Pró-Reitoria de Graduação, considerando o edital nº 18/2017-PIBID/PROGRAD de 26 de maio de 2017, que trata da abertura das inscrições para a seleção de alunos bolsistas de cursos de licenciatura, para entrada imediata e formação de cadastro reserva para a participação no Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID/Unioeste, torna público: a Retificação do edital nº 18/2017-PIBID/PROGRAD de 26 de maio de 2017, no que se refere à data da entrevista e publicação do resultado final para o subprojeto de Educação Física, campus de Marechal Cândido Rondon. Então o cronograma para o Subprojeto de Educação Física passa a ser o seguinte:

	FASES
	DATAS

	Lançamento do edital
	26 de maio de 2017

	Inscrição dos candidatos
	26 de maio a 05 de junho de 2017

	Entrevistas
	12 de junho de 2017

	Resultado final
	13 de junho de 2017

Demais informações constantes do Edital nº 18/2017-PIBID/PROGRAD, permanecem inalteradas.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 02 de junho de 2017.

Elenita Conegero Pastor Manchope
     Pró-Reitora de Graduação

image1.emf